★ o^
Estado de São Paulo

%ál/íncía ^^alyi.ç(//)<ía

In^

05 ]9i}3éjMOÇAO N°
.1 CARLOS

iHnCIANELUAssunto: Parabenização a Joily Roger Pousada,
Bar & Restaurante por colaborar no desenvolvimento
da nossa cidade e investir na geração de empregos
em nosso Município. /

Protocolo:

Hora:Data:

Ofíã iO .

^-so,LRef: ^provaço na

fealiiacà^ A©
.Vôe em

Bertioga, 23 de abril de 2024. VJAC0

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores:
Presidente

Antonio Cartos TicíaneíU, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa
Excelência, ouvido 0 Douto Plenário, apresentara seguinte Moção de Parabenização:

No mês de março, a Joily Roger Pousada. Bar & Restaurante completou sete anos de muito

trabalho em nosso Município. O estabelecimento é um ícone de trabalho e desenvolvimento

de nossa cidade, que vem investindo a cada dia para o progresso do nosso município,

sempre se preocupando em proporcionar 0 melbor atendimento aos seus clientes e

parceiros.

Situado a beira mar, 0 Joily Roger traz ao ambiente de praia, conforto e sofisticação, durante

0 dia é servido aos clientes porções e drinks na praia, além dos .pratos gourmet no

restaurante, e a noite em um ambiente famíríar, ao ar íívre os cíientes podem ouvir 0 som

do mar acompanhado de boa comida e bebidas refrescantes.

Sob a direção do empresário Aparecido Lima de Andrade (Cido Andrade) e dos seus

sobrinhos Saul Aníebi e Fabiano Rodrigo Alves de Souza, o empreendimento está

localizado no Indaiá e traz um novo conceito em hospedagem e gastronomia.

A ideia de investir em Bertioga surgiu depois que a sobrinha do empresário “Cido”, a Priscila

esteve na cidade participando de uma competição esportiva. Uma das tradicionais provas

de natação organizada peta TH5, .no.Indaiá. Priscila teve uma visão de empreendedorismo

e junto com os empresários montou e reformou 0 espaço que hoje também conta com

pousada.

o/mo/}^

Estado de Sâo Paulo

^álâ/n^cíay

Cacfa um dos sócios teve uma importante participação no negócio. Fabíano, por exempio

veio para Bertioga com muita fé e força. Foi a pessoa responsável por toda a reforma

realizada na Joily Roger. Já o Saul, por ser da área gastronômica, contribuiu com toda sua

experiência se dedicando na evolução do cardápio do local.

Cido Toi 0 responsável pela aproximação do poder público e privado, a pessoa responsável

pelo marketing, relacionamento com os clientes e colaboradores. Sempre com muito

trabalho, foco e fé, uma parceria de sucesso que deu muito resultado. A esposa de Cido,

Maria Celia também foi uma das maiores incentivadora e sócia investidora do projeto.

Desde a sua inauguração, o restaurante "Joííy Roger” se tornou um ícone na região,

atraindo amantes da boa comida, aventureiros de todas as idades e todos aqueles que

anseiam por viver uma experiência única onde a gastronomia, a diversão e o espirito livre

dos “piratas” se encontram em perfeita harmonia.

Sendo assim, parabenizamos os empresários por investir e acreditar no potencial do nosso

município. Empresários que contribuem não só com o desenvolvimento da nossa cidade,

mas também com a geração de empregos e sustento de muitas famílias em nossa cidade.

Totalizando 19 empregos diretos, chegando à contratação de 40 colaboradores indiretos

na temporada de verão.

Observados os preceitos regimentais, esta é a iVToção de Parabenização que vai

solicitando que cópia da mesma seja encaminhada aos

empresários Aparecido Lima de Andrade (Cido Andrade), Saul Antebj_e_£abiano Rodrigo

Alves de Souza, além do Sr. Prefeit

devidamente subscrita

Bertioga-

OS TícíaneUtIO

yaiPinto LyraNey
- O